1

ДОГОВОР № _

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

Буинск " " 20     год

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Ак каен»

города Буинска Буинского муниципального района Республики Татарстан», осуществляющее образовательную

деятельность (далее – образовательная организация) на основании лицензии от "16" февраля 2017 г. № 9509 (Приложение

№1 серия 16 ПО1 № 0009824) выданной Министерством образования Республики Татарстан, именуемое в дальнейшем

"Исполнитель", в лице заведующего Халитовой Лилии Харисовны, действующего на основании Устава, и родитель

(законный представитель)

   ,

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

Именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение

   ,

(фамилия, имя, отчество, (при наличии) дата рождения зачисляемого на обучение)

проживающего по адресу:  ,

(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуем    в   дальнейшем   "Обучающийся",   совместно   именуемые Стороны в   соответствии   с   действующим

законодательством Российской Федерации, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу по адресу: 422430, г. Буинск, улица

Р.Люксембург д. 60, а заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению дополнительной

образовательной программы:

Наименова ние

дополните льной образовате льной

программ ы

Форм

а

обуче

ния

Вид/Нап равленн ость

дополни тельной образова

тельной

програм мы

Количество
занятий ( объем)

Стоимость
занятий

В
 н

е
д
е
л

ю

В
 м

ес
я

ц

З
а

 9
 м

е
с.

(
п

е
р

и
о

д

о
с
в

о
ен

и
я

д
о
п

о
л

н
и

т
е
л

ь
н

о
й

о
б

р
а
зо

в
а

т
ел

ь
н

о
й

п
р

о
г
р

а
м

м
ы

 )

1
 з

а
н

я
т
и

е
(р

у
б

)

В
 м

ес
я

ц

З

а
 9

 м
е
с.

 (
п

о
л

н
а

я

с
т
о
и

м
о
с
т
ь

 (
 р

у
б

.)

 очная

 очная

1.2. Срок освоения дополнительной образовательной программы на момент подписания Договора составляет 9

месяцев с 01.09.20__ г по 31.05.20___ года.

1.3. Наименование образовательной программы: Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего

вида «Ак каен» города Буинска Буинского муниципального района Республики Татарстан»

1.4.  1.4.По   окончанию   срока   обучения по соответствующей образовательной программе, выдача документа

обучающемуся не предусмотрена.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс обучающегося.

2.1.2. Применять к обучающемуся меры поощрения в соответствии с законодательством Российской Федерации,

учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные образовательные услуги.

2.1.4. Обрабатывать и использовать персональные данные родителей (законных представителей) и обучающихся.

2.1.5. Ответственный за обработку персональных данных в учреждении вправе осуществлять действия с

поименованными в согласии персональными данными путем автоматизированной обработки и обработки без

2

использования средств автоматизации;
2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора:

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных,

оздоровительных, и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а

также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации « О защите прав потребителей» и

Федеральным законом « Об образовании в Российской Федерации».

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I

настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии федеральным государственным

образовательным стандартом, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.3. Обеспечить обучающемуся предусмотренные образовательной программой условия ее освоения.

3.1.4. Сохранить место за обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам  без учета оплаты

услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги, предусмотренном п.4.1.

3.1.6. Обеспечить обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся услуги, указанные в п.1,1 настоящего

договора, в размере и порядке, определенным настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

3.1.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося.
3.1.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты Исполнителя.

3.1.5. Родители (законные представители) дают согласие на включении сведений на обработку своих и ребенка

персональных данных в реестр потребителей согласно Правилам персонифированного финансирования дополнительного

образования детей   Р 16. Навигатор дети.

3.3. Обучающийся обязан:

3.1.1. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований,

установленным федеральным государственным образовательным стандартом и учебным планом, в том числе

индивидуальным, Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок оплаты.

4.1. Полная стоимость услуг платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет за

весь период ) составляет 3600 рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения

стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального

бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата производится Заказчиком ежемесячно не позднее 15 числа каждого месяца, в безналичном порядке на

расчетный счет, указанный в разделе IX настоящего Договора, на основании квитанции.

V. Основание изменения и расторжения Договора.

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, в иных случаях, предусмотренных законодательством

Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе родителей(законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося.

3

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания её не в полном объеме,

предусмотренной дополнительной образовательной программой, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

 безвозмездного оказания образовательной услуги;

 соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

 возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими

силами или третьими лицами;

 расторгнуть Договор.

VII. Срок действия Договора.

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует по 31 мая 202    г.

VIII. Заключительные положения.

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой

из Сторон. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в письменной форме и

подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3 Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

Исполнитель

IX. Реквизиты и подписи сторон

Обучающийся

Заказчик

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида города
Буинска БМР РТ»

(ФИО, дата рождения)

Свидетельство о
рождении

(фамилия, имя и отчество)

паспорт серия №

выдан

(полное наименование образовательной организации)    « » года
422430, город Буинск,

Улица Р.Люксембург, дом 60 (серия, №, дата выдачи, кем выдан)

(место регистрации)

(адрес местонахождения)    (адрес регистрации, фактического места

ИНН 1614005250 ОКПО 54402887

ОГРН1021606553044

КПП 161401001

тел. 3-71-77

Банковский счёт:

40102810445370000079 Отделение-

НБ Республика Татарстан Банка

России/УФК по Республики

Татарстан    г.Казань

(место проживания)

СНИЛС

жительства,

д.тел.

м.т._+ 7 ( )

  /
(подпись) (расшифровка)

Заведующий Л.Х.Халитова

(подпись уполномоченного представителя Исполнителя)

М.П.

Один экземпляр данного договора получен Заказчиком на руки

(фамилия, имя, отчество)

Дата:  Подпись: